АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025                                                                                                    № 20
с. Никулята

О проведении двухмесячника по санитарной очистке
и благоустройству территории Никулятского сельского поселения

          В целях организации санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области, предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Никулятской сельской Думы от 25.11.2019 № 132 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области»,  администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение в период с 01.04.2025 по 31.05.2025 года, согласно плана мероприятий.

2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования Никулятское сельское поселение  (Прилагается).

3. Каждую  первую и третью пятницу месяца проводить единые санитарные дни по наведению порядка   вокруг частных домов и объектов всех форм собственности на территории сельского поселения.

4. Для контроля за проведения мероприятий создать комиссию. Прилагается.

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, депутатам сельской Думы организовать проведение работ  в период месячника по санитарной очистке  земельных  участков.
6.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Никулятское сельское поселение.
Глава администрации
Никулятского сельского поселения                                  Л.Н. Царегородцева
                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                    Постановлением администрации

                                                                    Никулятского сельского поселения

                                                                    от 11.03.2025 № 20
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ
И БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель  комиссии – Царегородцева Л.Н., глава Никулятского
                                             сельского поселения

Заместитель председателя – Кореева Ираида Ивановна, ведущий
                                              специалист администрации Никулятского
                                              сельского поселения

Члены комиссии:

                                             Тараканова Алевтина Анатольевна, заведующая

                                             Никулятским ФАПом  (по согласованию)

                                             Вохминцев Олег Александрович, участковый

                                             уполномоченный полиции (по согласованию)

                                             Шестаков Николай Анатольевич, председатель
                                             СПССК «Южный» (по согласованию)
                                             Тараканова Нина Николаевна, депутат
                                             Никулятской сельской Думы
                                             (по согласованию)
                                             Мотовилова Зоя Валентиновна, депутат
                                             Никулятской сельской Думы (по согласованию)

Утвержден

постановлением администрации

Никулятского сельского поселения

от 11.03.2025 №  20
План
мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории Никулятского сельского поселения.

	№ п/п
	 Наименование работ
	Дата исполнения
	Примечание
	Ответственный за исполнение

	1
	Уборка  территории, прилегающей к жилым домам от сухой травы и мусора
	с 15.04.2025
по 30.04.2025
	субботник
	Жильцы домов (по согласованию)

	2
	Уборка мест общего пользования
	с 15.04.2025
по 30.04.2025
	субботник
	Администрация сельского поселения

	3
	Уборка школьного сада
	до 05.05.2025
	субботник
	Администрация сельского поселения

	4
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	до 07.05.2025

	Администрация сельского поселения

	5
	Вырубка старых, сухих деревьев, пришедших в негодность в населенных пунктах
	май 2025
	субботник
	Администрация сельского поселения

	6
	Уборка территорий, прилегающих  к предприятиям и организациям всех форм собственности
	с 15.04.2025
по 07.05.2025
	субботник
	Администрация сельского поселения, Никулятский ФАП, СПССК «Южный», отделение почтовой связи, библиотека, сельский ДК, магазины РайПо и   И.П.Русинова Т.А. (по согласованию)

	7
	Приведение фасадов зданий в надлежащий вид
	до 31.05.2025
	субботник
	Администрация сельского поселения, Никулятский ФАП, СПССК «Южный», отделение почтовой связи, библиотека, сельский ДК, магазины РайПо и   И.П.Русинова Т.А. (по согласованию),

	8
	 Благоустройство кладбища и санитарная очистка
	до 31.05.2025
	субботник
	Администрация сельского поселения

	9
	Отремонтировать палисады и заборы возле жилых домов
	до 31.05.2025
	субботник
	Жильцы домов (по согласованию)

	10
	Провести озеленение улиц села
	05.05.2025
	субботник
	Администрация сельского поселения, Никулятский ФАП, СПССК «Южный», отделение почтовой связи, библиотека, сельский ДК, магазины РайПо и   И.П.Русинова Т.А. (по согласованию)

------------